
COMUNE DI AGRATE CONTURBIA
Provincia di Novara

Responsabile del Servizio: TOSI SIMONE

OGGETTO:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO REFEZIONE
SCOLASTICA, ASSUNTO CON LA DITTA ALICOT SRL DI CALTIGNAGA,
FINO AL 31/12/2022 - CIG ZF537BD26A

N.  23
del 13-09-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Servizio Area Amministrativa

COPIA



N. 23 del 13.09.2022

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio refezione scolastica, assunto
con la ditta ALICOT SRL di Caltignaga, fino al 31/12/2022 –
CIG ZEC31B8ED9.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

Con deliberazione n. 35 del 31.05.2021 esecutiva ai sensi di legge, la Giunta
comunale ha espresso atto di indirizzo al Responsabile del Sevizio
Amministrativo di procedere all’affidamento servizio di mensa scolastica per
gli anni scolastici 2021/22 - 2022/23 - 2023/24 prorogabile per un ulteriore
anni uno (A.S. 2024/25);

Con avviso, pubblicato ai sensi di legge al n. 252 del 15.07.2021, è stato
indetta la procedura esplorativa di indagine di mercato per la manifestazione
di interesse per l’affidamento del servizio in oggetto da aggiudicare con il
criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 e 3 del Decreto n.
50/2016 e s.m.i..;

Con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 15 del
29.07.2021 è stato nominato responsabile unico del procedimento (RUP) per
l’espletamento della procedura di gara relativa all’affidamento DEL SERVIZIO
DI MENSA SCOLASTICA - ANNI SCOLASTICI 2021/22 - 2022/23 - 2023/24 +
POSSIBILITA' ULTERIORE A.S. 2024/25 - CIG: 88602952BD, l’Ing. Leonardo
Lavecchia, per il suo ruolo di Responsabile dell’ufficio tecnico avente quindi
adeguate competenze professionali e specifica formazione professionale;

con determinazione a contrarre del Responsabile dell’Area Amministrativa n.
18 del 29.07.2021 è stata indetta una gara tramite procedura NEGOZIATA ex
art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.
76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, per l’aggiudicazione del servizio in
oggetto mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da
espletare tramite portale telematico Asmecomm;

con apposita Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 21 del
26/08/2021 si procedeva alla nomina della Commissione Giudicatrice ai
sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016;

Con determinazione N. 22 del 03.09.2021 sono stati approvati dal RUP i
verbali di gara e l’aggiudicazione provvisoria della commissione giudicatrice;

Dato atto:

Che con determinazione amministrativa N. 19 del 14.09.2022, sono stati
approvati i verbali della gara e si è provveduto ad  aggiudicare
definitivamente alla ditta Ali.cot Srl – Via Verdi 10/12  – Caltignaga (NO)



PIVA 00854310034 il SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA - ANNI SCOLASTICI
2021/22 - 2022/23 - 2023/24 + POSSIBILITA' ULTERIORE A.S. 2024/25 -
CIG: 88602952BD alle condizioni indicate nei documenti di gara e in
particolare al prezzo del singolo pasto ottenuto applicando il ribasso offerto
del 2,04 % all’importo di 4,9 € a pasto posto a base di gara (al netto dell’IVA
e degli oneri di sicurezza) e quindi pari a 4,80 € a pasto più 0,05 € a pasto
per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta per un importo di 4,85
€ a pasto più iva al 4% per un costo complessivo di 5,04 € a pasto;

Rilevato:

che il pagamento dei pasti sarà effettuato direttamente dagli utenti alla
ditta ALI.COT Srl secondo le modalità da essa previste e che, in relazione
all’ISEE del contribuente e alle tariffe individuate con DGC n. 7 del
11.01.2021 per i servizi a domanda, il comune provvederà a pagare alla
ditta stessa la relativa differenza per un importo presunto di 5.000,00 €
per l’anno 2021 e 6.000,00 per gli anni 2022 – 2023 – 2024 per
complessivi 23.000,00;

DETERMINA

Di integrare, per le causali di cui in premessa, l’impegno già assunto con la ditta1.
ALI.COT SRL di Caltignaga – P.IVA 00854310034, con un importo preventivato in €
2.403,85, IVA esclusa, dedotto sulla base degli anni precedenti e sulla disponibilità del
bilancio in corso;

Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione al cap  453/3 (impegno n. 307/222.
per un totale di € 2.500,00.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
          (TOSI Simone)



Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.
147-bis  e all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché con riferimento a
quanto previsto dal Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione
consiliare n. 5 del 8.02.2013, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria del presente provvedimento.

 Esprime parere in ordine alla regolarità contabile:

 Favorevole;
 Non favorevole (vedi allegato);
 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto;
 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente
atto;

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa;

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento.

Agrate Conturbia, 13-09-2022
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

F.to TOSI SIMONE

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 471 del Registro di pubblicazione

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza

dal 12-12-2022

Agrate Conturbia, lì 12-12-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  SIMONE TOSI

********************************************************************************

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Agrate Conturbia, lì 12-12-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

(REGIS MILANO DOTT. MICHELE)


